烟安办〔2017〕1号

关于开展生产安全事故
责任追究落实情况专项督查的通知
各县市区政府（管委）安委会办公室：
为严肃生产安全事故责任追究，确保各项追究措施落到实处，促使企业、政府和相关监管单位进一步提高认识、履行职责，根据市政府第62次常务会议要求，市政府安委会办公室定于近期开展生产安全事故责任追究落实情况专项督查。现将有关事项通知如下：
一、督查时间
督查时间：2017年1月9日至15日。具体督查时间、行程安排由各督查小组自行确定并通知被督查单位。
二、督查重点内容和方式
重点督查2013年以来所有生产安全事故（不含一般道路交通事故）调查、政府批复、调查报告公开情况以及调查报告中提出的责任追究建议落实情况。

督查方式以查阅事故调查处理案卷资料为主，根据需要可随机抽查干部档案、工资发放记录等相关资料。
三、督查组组成及督查分工
组  长：刘旭平  市安监局调研员
副组长：张文杰  市纪委常委
督查组下设三个小组：
第一组：单增祥  市纪委、监察局副处级监察员

彭长乐  市安监局政策法规科副科长（17605359008）
负责督查莱山区、牟平区、莱阳市、栖霞市。
第二组：孙洪斌   市安监局政策法规科科长（17605359008）
       曲林刚   市纪委、监察局副科级监察员
负责督查芝罘区、福山区、开发区、招远市。

第三组：李志胜  市纪委、监察局第四纪检监察室副主任
姜桂春  市安全生产应急救援指挥中心主任

        (17605359116)
负责督查蓬莱市、长岛县、龙口市、莱州市。
（高新区、海阳市没有督查范围内的生产安全责任事故）
四、有关要求
（一）各县市区要高度重视，按年度建立生产安全事故调查处理情况台账，提前整理好所有事故调查处理案卷和责任处理相关文件，主动与督查小组联系，积极配合督查组做好相关工作。
（二）各督查小组在开展督查时，要认真填写“生产安全事故责任追究落实情况督查表”，督查结束后及时汇总，于15日前报市政府安委会办公室。
（三）督查期间严格执行中央八项规定和党风廉政建设有关规定，轻车简从，廉洁自律。
                             2017年1月5日
附件：

生产安全事故责任追究落实情况督查表

督查县市区：                                                      督查时间:2017年1月   日

	序号
	事故单位及事故名称
	发生时间
	批复时间
	行政处罚执行情况
	党纪政纪责任追究落实情况
	其他责任追究落实情况（检查等）
	调查报告是否公开
	备注

	应罚数额

（万）
	已罚数额

（万）
	应追究人数
	已追究人数
	是否落实到干部档案中

督查组人员：

信息公开形式：主动公开
烟台市人民政府安全生产委员会办公室文件4JIANJI件

台市人民政府文件

2017年1月5日印发

烟台市人民政府安全生产委员会办公室

3